PAGE

Д У М А

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	20.06.2017
	с. Камень-Рыболов
	                          № 222

	О внесении изменений в состав комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий при Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края, утвержденный решением Думы Ханкайского муниципального района от 31.05.2011 № 121

В соответствии с Законом Российской Федерации от 18.10.1991№ 1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ханкайского муниципального района

Дума Ханкайского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в состав комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий при Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края, утвержденный решением Думы Ханкайского муниципального района от 31.05.2011 № 121 (в редакции решений Думы Ханкайского муниципального района от 22.11.2011 № 171, от 27.09.2012 № 273), изменения, изложив его в редакции приложения к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.
Глава Ханкайского
муниципального района                                                                   В.В. Мищенко
Дата подписания: 20.06.2017
	                                  Приложение

к решению Думы Ханкайского

              муниципального района

     от    20.06.2017 № 222

Состав

комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв

политических репрессий при Администрации Ханкайского

муниципального района

(по должностям)
	Председатель комиссии
	-
	председатель Думы Ханкайского муниципального района;

	Заместитель председателя комиссии
	-
	заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального района, начальник управления делами;

	Секретарь комиссии
	-
	начальник юридического отдела Администрации Ханкайского муниципального района;

	Члены комиссии:

	-
	начальник архивного отдела Администрации Ханкайского муниципального района;

	-
	председатель комиссии по местному самоуправлению, правопорядку и законности Думы Ханкайского муниципального района;

	-
	начальник отдела по Ханкайскому муниципальному району департамента труда и социального развития Приморского края (по согласованию);

	-
	начальник отдела экономики Администрации Ханкайского муниципального района.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «О внесении изменений в состав комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий при Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края, утвержденный решением Думы Ханкайского муниципального района
от 31.05.2011 № 121»

Проект решения Думы Ханкайского муниципального района «О внесении изменений в состав комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий при Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края, утвержденный решением Думы Ханкайского муниципального района от 31.05.2011 № 121» (далее – проект решения) подготовлен в соответствии с Законом Российской Федерации от 18 октября 1991 года № 1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Проектом решения предлагается определить состав комиссии по должностям.
	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района                                                                     В.В. Мищенко

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения «О внесении изменений в состав комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий при Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края, утвержденный решением Думы Ханкайского муниципального района
от 31.05.2011 № 121»

Принятие проекта решения «О внесении изменений в состав комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий при Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края, утвержденный решением Думы Ханкайского муниципального района от 31.05.2011 № 121» не повлечет дополнительных расходов из местного бюджета.
	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района                                                                     В.В. Мищенко

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК

к проекту решения «О внесении изменений в состав комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий при Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края, утвержденный решением Думы
Ханкайского муниципального района от 31.05.2011 № 121»

	№ п/п
	Глава, статья, часть, пункт, абзац
	Текст нормативного правового акта
	Текст поправки
	Текст нормативного правового акта с учетом поправки
	Обосно-вание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	приложение № 2
	Состав

комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий при Администрации Ханкайского муниципального района

Артеменко В.Т.

-

председатель Думы Ханкайского муниципального района, депутат, председатель комиссии;
Вдовина А.К.
-

заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального района, начальник управления делами, заместитель председателя комиссии;

Шевченко А.В.
-

начальник юридического отдела Администрации Ханкайского муниципального района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Грибова Л.Н.

-

начальник архивного отдела Администрации Ханкайского муниципального района;

Розенко А.Н.

-

депутат Думы Ханкайского муниципального района;

Костенко Т.П.

-

отдел социальной защиты населения по Ханкайскому району;

Пакунова И.Г.

-

начальник управления экономики и предпринимательства Администрации Ханкайского муниципального района.

	Внести в состав комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий при Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края, утвержденный решением Думы Ханкайского муниципального района от 31.05.2011 № 121, изменения, изложив его в редакции приложения к настоящему решению.
	Состав

комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий при Администрации Ханкайского  муниципального района

(по должностям)
Председатель комиссии

-

председатель Думы Ханкайского муниципального района;

Заместитель председателя комиссии

-

заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального района, начальник управления делами;

Секретарь комиссии

-

начальник юридического отдела Администрации Ханкайского муниципального района;

Члены комиссии:

-

начальник архивного отдела Администрации Ханкайского муниципального района;

-

председатель комиссии по местному самоуправлению, правопорядку и законности Думы Ханкайского муниципального района;

-

начальник отдела по Ханкайскому муниципальному району департамента труда и социального развития Приморского края (по согласованию);

-

начальник отдела экономики Администрации Ханкайского муниципального района.

	131-ФЗ

Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Начальник юридического отдела

Администрации Ханкайского муниципального района                                                                                                 А.В. Шевченко